
Página 13   13 de Abril de 2020 Nº 27.729Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1158626:13>

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
A Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, vem através deste, informar a 
todos os interessados que devido a necessidade de readequações no edital 
da licitação supra citada, o certame que se realizaria no dia 08/04/2020 foi 
prorrogado para o dia 28/04/2020 às 14h:30. Licitação destinada ao registro 
de preço para futuro e eventual fornecimento e montagem de moveis 
planejados. Nova Ubiratã - MT, 08 de abril de 2020. Francine Oliveira. 
Secretária de Administração e Finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994
<END:1158626:13>

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1158611:13>

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade  n° 1/2020 - Extrato do Contrato n° 005/2020

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

TERCEIROS

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de Contrato n° 005/2020, 
celebrado entre a Câmara Municipal de Vila Rica - MT e a empresa S O 
Moreira Silva Comunicações - ME, CNPJ/MF 28.771.745/0001. Objeto: 
contrato de prestação de serviços referente à transmissão ao vivo duas 
vezes ao mês das sessões ordinárias da câmara municipal de Vila Rica - 
MT

Onde se lê:
Vila Rica - MT, 02 de abril de 2020.

Leia-se:
Vila Rica - MT, 06 de abril de 2020.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato 
administrativo.

Vila Rica - MT 07 de abril de 2020.

Janovan Rios de Sousa
Presidente 

<END:1158611:13>

<BEGIN:1157820:13>

A Fazenda Perdizes Empreendimentos Agrícolas LTDA, inscrita no CNPJ 
15.239.509/0001-69, localizada na Rodovia MT 220, km 110, zona rural, 
município de Porto dos Gaúchos - MT, torna público que REQUEREU da 
SEMATUR - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, a 
renovação da Licença de Operação n° 005/2017, processo nº 014/2016, 
para a atividade licenciada: Central de Lavagem de Máquinas e Veículos.
<END:1157820:13>
<BEGIN:1158451:13>

WEBBER IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA - EPP - CNPJ.: 
01.332.337/0001-69 Torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA, a  Renovação da Licença de Operação 
(LO), para atividade de Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de 
Madeiras, e Artefatos e Produtos derivados. Localizada na Estrada Jacinta, 
s/n.º, Chácara 465-A, São Cristóvão, no município de Sinop/MT. Não foi 
determinado o estudo de impacto ambiental.
<END:1158451:13>
<BEGIN:1158452:13>

EDELEUSA BORGES DOS SANTOS - ME - CNPJ.: 12.029.861/0001-81 - 
Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
- SEMA, a Renovação da Licença de Operação (LO), para atividade de 
Serraria com Desdobramento de Madeira, localizada na Estrada Rosalia, 
s/n Chácara 06, Bairro Angélica, no município de Sinop/MT. Não foi 
determinado o estudo de impacto ambiental.
<END:1158452:13>
<BEGIN:1158453:13>

A.C. HENRIQUES LUIS & CIA LTDA EPP -CNPJ.:02.209.693/0001-52- 
Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
- SEMA, a Renovação da Licença de Operação (LO), para Atividade de 
Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de Madeiras, Fábricas de 
cavacos (Picador). Localizada na Rodovia BR 163, s/nº, Km 819, Alto da 
Glória, no município de Sinop/MT. Não foi determinado o estudo de impacto 
ambiental.
<END:1158453:13>
<BEGIN:1158586:13>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2020

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada 
a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08h:00mn 
horas do dia 15 de maio do ano de 2020, a licitação referente ao objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NAS BACIAS B E D NO MUNICIPIO DE 
RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETOS DO PAC2 4ª SELEÇÃO 
(CONTRATO 0424.424-81/2014-MCIDADES) NA FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRODE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os interessados poderão solicitar o 
edital a partir do dia 14/04/2020 através do e-mail: licitacao@sanearmt.
com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário 
das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações 
serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 
3410-0441.

Rondonópolis - MT, 08 de abril de 2020

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1158586:13>

<BEGIN:1158619:13>

COOPERPLUMA - COOPERATIVA DE
BENEFICIAMENTO DE ALGODAO - EDITAL

DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperpluma - Cooperativa de Beneficiamento de Algodão, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 31, § 2º, alínea C, artigo 27, 
I e artigo 28 § 4º do Estatuto Social, convoca os(as) senhores(as) asso-
ciados(as), que nesta data somam 51 (cinquenta e um), em condições de 
votar, para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a 
ser realizada: Data: 22 de abril de 2020. Local: Sede da Cooperpluma - 
Cooperativa de Beneficiamento de Algodão, estabelecida às margens da 
Rodovia BR 070, KM 383, no Distrito Industrial, Campo Verde / MT. Horário: 
Às 8:00 (oito horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois 
terços) dos cooperados; em segunda convocação, às 9:00 (nove horas), 
com a presença da metade dos cooperados mais um, e, em terceira e última 
convocação, às 10:00 (dez horas), contando com a presença de no mínimo 
10 (dez) cooperados com direito a voto. ORDEM DO DIA: Eleição e posse 
para cargos vagos no Conselho de Administração. Reforma e Consolidação 
do Estatuto Social da Cooperativa. Campo Verde - MT, 07 de abril de 2020.

Carlos Gonçalves Muniz - Presidente

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1158619:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


